

迈克生物股份有限公司 关于转让控股子公司全部股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性 陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

(一) 交易基本情况

随着公司战略定位的明确和市场环境的变化,为进一步聚焦核心业务、优化资源配置, 提升公司市场竞争力和经营质量,加速区域直销与经销业务的调整。迈克生物股份有限公司(以 下简称"公司") 拟以人民币 23.940.127.67 元的初始交易价格将所持控股子公司内蒙古迈克生 物科技有限公司(以下简称"内蒙古迈克")全部60%股权转让给梅仕殿。

本次股权转让完成后,公司不再持有内蒙古迈克股权,不再将内蒙古迈克纳入公司合并报 表范围,公司将在内蒙古设立办事处,并通过办事处管理和拓展区域内经销商,持续覆盖和扩 大内蒙古区域市场,本次股权转让事项不会对公司主体业务的经营产生重大影响。

(二) 交易审议情况

2024年10月22日,公司召开第五届董事会第二十次会议、第五届监事会第十八次会议 分别审议通过了《关于转让控股子公司全部股权的议案》。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》《上市公司重大资产重组管理办法》等相关规定,结合公司 最近一个会计年度经审计的合并财务会计数据,本次交易相关指标未触达重大资产重组标准, 本次交易不构成重大资产重组情形,亦不涉及关联交易。本次交易事项在董事会审批权限内, 无需提交公司股东大会审议。



二、交易对方基本情况

姓名: 梅仕殿

身份证号码: 513021********75

住所: 四川省成都市青羊区

就职单位:担任成都银泰生物科技有限责任公司法定代表人、执行董事、经理。

成都银泰生物科技有限责任公司是一家从事医疗器械产品经销与服务的企业,具备丰富的 医疗器械产品销售和客户服务经验,并且具有扩展业务范围的能力和意愿,是公司的合作经销 商之一。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定,梅仕殿与公司及公司前十 名股东、董监高不存在关联关系,亦不存在其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

经查询中国执行信息公开网,梅仕殿不是被执行人或失信被执行人。

三、交易标的基本情况

(一) 基本情况

公司名称: 内蒙古迈克生物科技有限公司

统一社会信用代码: 91150100MA0MYADR3T

成立时间: 2016年7月5日

住所:内蒙古自治区呼和浩特市玉泉区大学西街蒙西文化广场蒙西文化大厦 7 层 701、706、707号

法定代表人: 杨仕海

注册资本: 1,000 万元

经营范围: 医疗器械销售及租赁服务; 医疗设备维修及售后服务; 化工产品(不含杀鼠剂等有毒、危险、爆炸化学品及原料的生产、运输、仓储、经营)、仪器仪表、机械设备、计算机、计算机软件及辅助设备、通讯器材(不含卫星、电视、广播地面接收设施)、五金交电(不含民爆器材)、消毒产品、电子产品(不含卫星、电视、广播地面接收设施等需经专项审批的项目)的销售; 会议会展服务; 市场调查(不含需经审批的项目); 商务信息咨询(不含金融、保险、证券、期货等需经审批的项目); 普通货物道路运输(凭行政许可经营)。(1、未经有关



maccura

证券代码: 300463 证券简称: 迈克生物 公告编号: 2024-109

部门批准,不得以公开方式募集资金;2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动;

3、不得发放贷款; 4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保; 5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益)

经查询中国执行信息公开网,内蒙古迈克不是被执行人或失信被执行人。

(二) 股权结构

股东名称	持股比例	认缴出资额 (万元)
迈克生物股份有限公司	60.00%	600.00
于富勇	24.005%	240.05
石俊杰	8.140%	81.40
吕滨	4.219%	42.19
董建刚	3.636%	36.36
合计	100.00%	1,000.00

(三) 主要财务指标

单位:元

项目	2023年12月31日	2024年9月30日
资产总额	223,450,938.31	155,568,982.93
负债总额	138,550,725.52	128,732,871.42
净资产	84,900,212.79	26,836,111.51
项目	2023 年度	2024年1~9月
营业收入	112,928,563.21	35,956,933.14
利润总额	2,217,358.26	-17,553,244.28
净利润	873,826.10	-13,064,101.28

2023 年度数据已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2024 年 1~9 月数据未经审计。

(四) 其他情况说明

1、本次交易标的股权不存在质押,不存在涉及有关重大争议、诉讼或仲裁事项,不存在



查封、冻结等司法措施。

- 2、公司不存在为内蒙古迈克提供担保、财务资助或委托其理财等情形。
- 3、截至本公告披露日,公司及合并报表范围内的子公司(不含内蒙古迈克)对内蒙古迈克的应收账款余额为4.333.06万元,应收股利余额为2.700万元。

四、交易对价的确定

根据银信资产评估有限公司出具的《迈克生物股份有限公司拟股权转让涉及的内蒙古迈克生物科技有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(银信评报字(2024)第 E00083 号),基准日 2023 年 12 月 31 日内蒙古迈克股东全部权益价值评估为 8,547.49 万元人民币,较内蒙古迈克评估基准日归属于母公司所有者权益账面值增值 57.46 万元,增值率 0.68%。鉴于评估增值较小,经过双方友好协商一致同意,以内蒙古迈克基准日净资产账面价值扣减于基准日后至签订股权转让协议前实施现金分红 45,000,000.00 元后的价值 39,900,212.79 元作为定价基础,确定本次股权转让交易初始价格为 23,940,127.67 元人民币。由于股权转让协议中存在过渡期收益对交易价格调整的约定,最终股权交易价格将根据过渡期盈利或亏损情况进行调整。

五、交易协议的主要内容

(一) 合同主体

甲方 (转让方): 迈克生物股份有限公司

乙方 (受让方): 梅仕殿

交易标的:内蒙古迈克生物科技有限公司60%股权

(二)整体交易安排

甲方同意将其持有的标的公司全部 60% 股权按照人民币 23,940,127.67 元(大写: 贰仟叁 佰玖拾肆万零壹佰贰拾柒元陆角柒分)的初始交易对价转让给乙方。

(三) 交易对价支付

经双方友好协商达成一致意见:

1、乙方应在本协议签订之日起 15 个工作日内,向甲方支付股权转让总价款的 10% 作为预付款。



- 2、乙方应在本协议生效 12 个月后的 15 个工作日内,向甲方支付股权转让总价款的 40%。
- 3、乙方应在本协议生效 24 个月后的 15 个工作日内,向甲方支付股权转让总价款的 50%。

(四)标的公司债权债务的处理

- 1、本次股权转让完成后,标的公司的债权债务仍由标的公司享有和承担。
- 2、甲方应向乙方如实披露标的公司的债权债务情况,如有隐瞒或不实披露,甲方应承担相应的赔偿责任。

(五) 过渡期相关安排

证券代码: 300463

- 1、自基准日起至股权变更登记完成之日为过渡期。
- 2、在过渡期内,甲方应确保标的公司正常经营,不得从事损害标的公司利益的行为。具体包括但不限于:
 - (1) 不得进行重大资产处置、对外担保、借款等行为,除非事先取得乙方书面同意。
 - (2) 不得对标的公司的章程、组织架构、人员安排等进行重大调整。
 - (3) 应妥善保管标的公司的资产、财务资料等,确保其完整无缺。
 - 3、乙方有权对标的公司在过渡期内的经营情况进行监督,甲方应给予必要的配合。
- 4、过渡期内,标的公司产生的收益归属于股权变更后的股东,即乙方。但双方同意,过渡期内标的公司产生的收益将对股权价格进行调整。
- 5、若过渡期内标的公司实现盈利,股权价格应相应上调。具体调整方式为:盈利金额乘以 60%后加上初始转让价格。
- 6、若过渡期内标的公司出现亏损,股权价格应相应下调。具体调整方式为:亏损金额乘以 60%后从初始转让价格中扣除。
- 7、双方应在股权变更登记完成后 10 日内,共同委托专业审计机构或公司财务部门对标 的公司过渡期内的财务状况进行审计,以确定收益或亏损情况,并据此调整股权价格。

(六) 违约责任

1、若一方违反本协议的约定,应向守约方支付违约金 200 万元人民币。如违约金不足以 弥补守约方的损失,违约方还应赔偿守约方因此遭受的全部损失。



- 2、若乙方未按照本协议的约定支付股权转让款,每逾期一日,应按照未支付金额的 0.1% 向甲方支付逾期违约金。逾期超过 30 日的,甲方有权解除本协议,并要求乙方返还标的股权。
- 3、若甲方在过渡期内违反本协议约定,给标的公司或乙方造成损失的,甲方应承担赔偿责任。

(七)协议生效条件

本协议自双方签字(或盖章)之日起生效。

六、本次交易的其他安排

本次交易为股权出售,不涉及人员安置、土地租赁、债务重组的情形。本次交易完成后,公司将不再持有内蒙古迈克股权,不再将内蒙古迈克纳入合并报表范围,公司和内蒙古迈克将独立经营,不存在相互依赖的情况。未来如果与内蒙古迈克发生产品购销业务构成关联交易,公司将严格遵守深圳证券交易所、公司章程等有关规定及时履行审批程序和信息披露义务。本次交易获得的款项将用于公司日常生产经营。

七、本次交易的目的和对公司的影响

迈克生物在不断推进"全产品线、全产业链"战略布局深入落实的努力下,公司已构建了在产品、服务、成本等方面的核心竞争力,已具备研发制造体外诊断设备、试剂、校准品和质控品的系统化专业能力,已完成从生物原材料、医学实验室产品到专业化服务的全产业链发展的布局,正步入以自动化、智能化产品构建智慧化实验室的发展阶段,是国内为数不多的可提供实验室自动化解决方案的体外诊断生产企业。

随着公司战略定位的明确和市场环境的变化,为进一步聚焦核心业务、优化资源配置 ,加速区域直销与经销业务的调整、加快渠道整合与优化,从而提升公司市场竞争力和经营质量,促进可持续发展。公司经充分评估和审慎决策,决定转让持有内蒙古迈克全部股权,本次股权转让交易完成后,公司将在内蒙古设立办事处,并通过办事处管理和拓展区域内经销商,持续覆盖和扩大内蒙古区域市场。

本次交易将进一步深化公司发展战略、优化资本结构、合理配置资源,推动公司实现销售



业务的优化升级,提升资产运营效率。本次股权转让符合公司经营发展规划和战略布局,有利 于公司未来长远可持续发展。本次交易不会对公司生产经营产生重大影响,不存在损害公司及 股东利益的情形。本次交易完成后,公司不再持有内蒙古迈克股权,不再将内蒙古迈克纳入公 司合并报表范围。

八、备查文件

- 1、第五届董事会第二十次会议决议;
- 2、第五届监事会第十八次会议决议;
- 3、拟签署的《关于内蒙古迈克生物科技有限公司之股权转让协议》;
- 4、《迈克生物股份有限公司拟股权转让涉及的内蒙古迈克生物科技有限公司股东全部权益 价值资产评估报告》;
 - 5、《内蒙古迈克生物科技有限公司2023年审计报告》 特此公告。

迈克生物股份有限公司

董事会

二〇二四年十月二十三日